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På Bønnekortet for 2026 er MAF tatt med for første gang. Familien Moberg flyttet nylig til Papua Ny 
Guinea for å jobbe for MAF. På side 10-11 kan du lese om bønnesvar som den lille familien har fått. 

MOTTO: HANS HERLIGHET TIL PRIS. EF. 1,12



Nå er det fullt på kalenderen av mange gode 
avtaler. Jeg er nok en person som liker å 
planlegge, men blir også litt stresset av at det 
er fullt på kalenderen. Men alle avtaler er jo 
kjekke. Nå får jeg treffe venninner som jeg 
ikke ser så ofte, fordi vi baker sammen til jul. 
Jeg får en god dose med flott musikk med de 
konsertene jeg har kjøpt billetter til og den jeg 
skal delta på. Så må det gå på bekostning av 
noe, og hva skal jeg kutte ut? 
    Jobben min krever sitt, vervene mine 
likeså. Men så var det dette med planlegging 
da. Stort sett, så gjennomfører jeg det som 
står i kalenderen. Der er det også dager som 
det ikke står noe og da får jeg tid til å hente 
meg inn igjen. Det er også viktig at jeg 
kommer meg i seng når jeg er trøtt, ellers blir 
det en dårlig sirkel med lite søvn og mye på 
programmet.
    Så har jeg rolige dager å se fram til der 
fremme. Når jeg har fri fra jobb, alle avtaler 
er blitt til gode minner og freden har senket 
seg i huset. Tenk at jeg er så heldig, det er 
absolutt noe jeg takker for. 

En av de nye julesangene jeg har oppdaget 
er en dansk julesang: «Hvad er det der gør 
jul til noget særligt?» Er det mat, neonlys og 
overfylte mager? I sangen er svaret at når vi 
ser barnet i krybben, så er Han så mye mer 
enn bare et barn. Det kan alle julelysene 
hjelpe oss med og da kan vi også tenne lys for 
alle de som ikke har fått møte Han. 
    Og så har vi Edvart Hoem sine linjer: Når 
svoltens hær frå land til land bryt opp og krev 
ei anna verd, vil vi forstå med vår forstand 
kva for ein mektig Gud du er. 

God jul og Godt nytt år til dere alle! Må vi 
alle få kjenne på Guds veldige velsignelser 
denne jula. 

Juleforberedelser
    Hvor mye skinner det av oss, og vitner vi om 
at Jesus er den som gir lys og håp til de som 
lever i mørket?
    Vi er satt til å være vitner om at Kristus er 
verdens lys for de som ikke kjenner til, eller har 
hørt at Jesus er veien sannheten og livet.

Vi lever i en urolig verden, og det er mye 
materiell og åndelig nød. Mange kan bli 
engstelig og redd for hva som kan komme til å 
skje. I Joh 12, 35-36 står det skrevet: Ennå en 
liten stund er lyset blant dere. Vandre den stund 
dere har lyset, for at ikke mørket skal komme 
over dere. Den som vandrer i mørket vet ikke 
hvor han går hen. Tro på lyset mens dere har 
lyset så dere kan bli lysets barn.

«Kristus er verdens fred – han og ingen annen.
Vi som er hans, må elske våre søsken.
Kristus forener all Guds barneskare,
Ære være Gud!»

Olaug Husby
styremedlem i SMR

«Kristus er verdens lys – han og ingen annen,
født i vårt mørke, født som en av våre.
Når han er nær oss, er vår Far å finne.
Ære være Gud!»

Vi går inn i «mørketida», og da trenger vi lys 
både ute og inne, ellers kan vi gå oss bort!
Dagene blir kortere og sola ser vi lite til. Vi er 
avhengig av lyset!
    I Bibelen er det skrevet mye om lys, 
allerede i 1.Mosebok kap 1.3. Da sa Gud: 
Bli lys! Og det ble lys. Og Gud så at lyset var 
godt, og Gud skilte lyset fra mørket.
    I det nye testamentet er Jesus skildret som 
verdens lys. I Joh 8.12 står det skrevet: Jeg 
er verdens lys! Den som følger meg skal ikke 
vandre i mørket, men ha livets lys.
    Med Jesus ved vår side både i medgang og 
motgang vil han gi oss det vi trenger for hver 
dag.
    Jesus sier at vi skal være lys og salt i 
verden. Som kristne er vi kalt til å være et 
vitnesbyrd i verden – ikke bare gjennom ord, 
men også gjennom hvordan vi lever.

Lyset skinner i mørket

	

Frøydis Vestbøstad
	 styreleder SMR

	 Søsterhilsen
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Feirer jul i Mexico for fjerde gang
– Jeg skal feire jul her i Mexico igjen, det vil bli min fjerde jul hjemmefra. Jeg reiser 
hjem en liten tur i begynnelsen av desember i bryllup og for å besøke familie. En av 
grunnene til at jeg ikke reiser hjem til jul, er at jeg må være tilbake på basen  
29. desember og gjøre klart til studentene som kommer i begynnelsen av januar.

Båten Amazing Grace er sentral i arbeidet. Mazatlan har rundt en halv million innbyggere.

Sykepleier Ragnhild Espeland (til venstre) er misjonær i Mexico for Ungdom i oppdrag. Her pakker hun 
medisiner sammen med en kollega fra Colombia før de skal ut på jobb.

Det forteller Ragnhild Espeland fra Nærbø. 
Studentene hun skal gjøre det klart for skal 
delta på Disippeltreningsskole (DTS) for 
Ungdom i Oppdrag i Mazatlan. Byen ligger 
i delstaten Sinaloa på vestkysten av Mexico, 
ut mot Stillehavet. Der er Ragnhild stasjonert 
som misjonær. Hun har ingen fast lønn, men 
jobber som frivillig for Ungdom i Oppdrag og 
er avhengig av gaver for å klare seg. 
    – Å være med å lede på Disippel-
treningsskolen er noe jeg aldri trodde jeg kom 

til å gjøre – jeg har alltid sagt at det ikke var 
for meg. Men for to år siden utfordret noen 
meg til å be over det, og Gud svarte tydelig: 
«Du kan ikke springe vekk fra ansvaret». 
Siden da har jeg visst at denne dagen ville 
komme. Nå er den her – og jeg gru-gleder 
meg til å være leder! forteller Ragnhild til 
Misjonsringen. 
    Dispippeltreningsskolen arrangeres 
fire ganger i året på basen i Mazatlan. – I 
skrivende stund har vi 18 studenter som har 

flybilettene klar til å komme i januar, men vi 
venter og håper det blir rundt 30 til sammen 
som kommer. Vi er seks personer fra stab 
som skal være ledere for januar-skolen.    
    Jeg kjenner meg både spent og takknemlig 
for muligheten til å vokse i lederrollen, og for 
å få gå tett med unge mennesker i en viktig 
og formende del av livet deres. Jeg ser mer 
og mer hvordan Gud har myknet hjertet mitt 
for dem – og hvor mye potensial og gudgitte 
gaver som ligger i hver enkelt. Min jobb blir 
å peke på det Gud allerede har lagt ned i dem, 
og hjelpe dem til å se hvem de er i Ham.
    Før jul nå går dagene i å være vert for 
HOH (Homes of Hope) hvor jeg har ansvar 
for teams som kommer fra USA (som regel) 
for å bygge hus til fattige. Jeg kjører dem 
rundt og passer på at de får i seg nok væske 
på byggeplassen og hjelper dem med hva 
enn de måtte trenge. Når jeg ikke er vert, 
og ikke er på båten og vasker, har vi timer 
med forberedelse for DTS i januar og ringer 
ungdommer som er interessert i å gjøre en 
DTS, forteller Ragnhild.
    Båten heter Amazing Grace og er et såkalt 
«Medical ship» i regi av Ungdom i Oppdrag. 
Med båten når man frem til avsidesliggende 
samfunn for å gi grunnleggende helsehjelp 
til de som trenger det. På båten er Ragnhild 
fast mannskap sammen med en annen norsk 

sykepleier, Hanna Bakke fra Bergen. 
    – Da jeg kom til Mexico var ikke båten 
klar for å seile. Det tok hele to år før vi 
faktisk begynte å seile. Men nå har endelig 
båten blitt klargjort, og vi har fått reise ut 
med den og har hatt dagklinikker og studenter 
på besøk. Det har vært mye å lære, fra å 
være kokk til stuert. Jeg er veldig glad jeg 
er praktisk anlagt og får brukt egenskapene 
Gud har gitt meg og kunnskap jeg har lært på 
sykepleien, sier Ragnhild.
    – Hvilken betydning har det å ha 
utdannelse som sykepleier i bunnen?
    – Det gir oss en erfaring i å tjene andre.Vi 
blir ofte spurt om råd og hjelp til å rense sår. 
Vi kan oppmuntre folk til å spise sunnere og 
forklare konsekvensene av å spise snack fullt 
av sukker. Og forklare hvorfor det er viktig 
med et balansert kosthold, sier Ragnhild.

Ragnhild ber deg bli med i bønn for:

– at flere folk blir med i båtteamet 
– finansiering av båten  
– at mannskapet på båten får et personlig 
møte med Jesus og forstår hvorfor vi reiser 
på misjonsturer til de isolerte 
– visdom for meg som skal være med å lede 
Disippeltreningsskolen (DTS) i januar  
– at flere studenter melder seg på DTS.

Mexico
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– Tankene mine er 
i Afrika, hele tiden. 
Jeg bruker baking 
som terapi. Det har 
jeg gjort i alle år. 
Før Afrika også. 
Nå gleder jeg meg 
til julebaksten. Jeg 
trenger ikke noe selv, 
men deler ut til de 
som er yrkesaktive, 
sier Bjørg. 

Snekkeren har laget nye pulter. Det er mange 
timer å gå, men elevene bærer pultene med glede. 

Om noen dager skal Bjørg igjen sende penger til sin høyre hånd på misjonsstasjonen. Pengene er 
øremerket julefest for førskolebarna og kjærlighet på pinne og kjekspakke til 5000 søndagsskolebarn.

vil ha de verdifulle landområdene som er fulle 
av mineraler. «Det er vår ulykke, at landet 
vårt er så rikt på mineraler, sier folk.» Uten 
alle mineralene ville de nok fått levd i fred, 
sier Bjørg. 
    DR Kongo har noen av verdens største 
koltanforekomster, spesielt i Sør-Kivu og 
Nord-Kivu. Tantal, som utvinnes fra koltan, 
er svært viktig i moderne teknologi og brukes 
blant annet i mobiltelefoner, bærbare PC-er, 
kameraer, medisinsk utstyr og i elektronikk 
til fly-, romfarts- og bilindustrien. Derfor er 
det mange som forsøker å ta kontroll over de 
dyrebare gruvene. 
    – Hvordan går det med dine folk etter alt 
som har skjedd?
    – Skolene ble stengt med en gang. Noen av 
dem er åpnet igjen, men foreldrene er redde 
for å sende barna på skolen. Særlig holder de 
de store guttene hjemme, så ikke de skal bli 
vervet som soldater. Folk prøver å la livet gå 
sin vante gang, men om morgenen ligger det 
lik i gatene. Så ingen tør å gå ut etter klokka 
18.00. Heldigvis har ingen opprørere kommet 
til misjonsstasjonen, sier Bjørg. 
    Oppe i fjellene, på misjonsstasjonen, ligger 
sykehuset hun har bygd opp. Der jobber det 
blant andre tre leger. 

    – Jeg har et veldig stort hjerte for 
sykehuset. Det er rett som det er at jeg må 
sende 1000 dollar så de kan kjøpe medisiner. 
Det er ikke mye de fattige har råd til å betale 
for seg, så økonomien er ikke så bra, sukker 
Bjørg. Hvis noen i SMR føler et kall til å 
støtte sykehuset, så kan de Vippse direkte 
til Bjørg på telefon: 99 61 87 68. Merk 
meldingen med «Til sykehuset». 
    Bjørg har pleid å feire annenhver jul i 
Kongo og i Norge. Men denne gangen blir det 
to år på rad i Norge.
    – Jeg skal feire jul med glede. Men 
tankene mine er langt avgårde til enhver tid. 
Jeg er heldig å ha gode venner med ressurser. 
Så om et par uker, så skal jeg overføre en 
god del penger til Kongo igjen. Pengene skal 
gå til julefest for ungene på førskolen og 
til en kjærlighet på pinne og en kjekspakke 
til bortimot 5000 søndagsskolebarn på de 
søndagsskolene som er i nærheten. Det har 
jeg gjort i alle år, så det får jeg fortsette med. 
Det er mye hyggeligere å gi enn å få! 

Håper å reise til Kongo igjen
I 37 år har misjonær Bjørg Thun Dalene (84) fra Drammen hatt sitt virke i Kongo. 
Uroligheter i landet har holdt henne hjemme i Norge i snart et år. – Jeg snakker med 
vaktmesteren min hver dag og bidrar så godt jeg kan, sier hun til Misjonsringen.

En opprørsgruppe, M23, har siden midten av 
februar i år okkupert Bukavu og store deler 
av provinsene Sør-Kivu og Nord-Kivu i DR 
Kongo. Byen Bukavu ligger cirka 80 km unna 
landsbyen Kakwende hvor Bjørg jobber som 
misjonær med støtte fra pinsemenigheten 
Filadelfia i Drammen. Heldigvis var hun 
hjemme på ferie da opprøret blusset opp. 
    – Jeg kom hjem 17. desember i fjor og 
skulle tilbake i februar i år. Jeg hadde et 
gyldig visum jeg ville bruke. Men nå er 
flyplassen i Goma ødelagt og opprørerne har 
slått seg ned i Bukavu. Folk er livredde og 
mange er blitt drept. De raserer ikke husene, 
så det er tydelig at intensjonen er å overta 
landet. Opprørerne kommer fra Rwanda og 

Bjørg ber deg bli med i bønn for:

– at det på et eller annet vis må bli fred i 
Kongo. 
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Tider skifter og krever tilpasning. Som vi 
snakket om på landsmøtet har det vist seg 
de senere år at kortere tjenesteperioder, 
færre sykepleiere i helsearbeid, større 
grad av prosjekt-overdragelse til lokale 
medarbeidere med mer – fører til at navnene 
på Bønnekortet fort utdateres. Likevel vet vi 
at våre samarbeids-organisasjoner fortsatt 
støtter mange prosjekter og nå følger med på 
avstand. 

Så la oss da også i SMR fortsette forbønnens 
tjeneste, idet vi ber for organisasjonene og 
et utvalg av deres helserelaterte innsats. 
Fortrinnsvis prosjekter SMR har gitt 
økonomisk støtte til, og som vi kjenner til fra 
innlegg i Misjonsringen.   

Bønnekortet for 2026 i ny versjon
Litt vemodig er det å bytte ut Bønnekortets 
velkjente form, men kortet for 2026 stemmer 
bedre med virkeligheten. Be med stikkordene 
som er nevnt under hver enkelt organisasjon, 
og/eller knytt også gjerne frie bønner til. 

I tillegg til forandring av Bønnekortet 
vil vi forsøke å reservere en ny spalte i 
Misjonsringen, med plass for aktuelle 
bønneemner som dukker opp i løpet av 
året. Det kan dreie seg om for eksempel nye 
prosjekter SMR gir støtte til, sykepleiere vi 
vil be ekstra for ut fra ny informasjon, eller 
nye sykepleiere som kommer til eller annet. I 
forbønnens verden finnes rike muligheter.

Ester Røen,  
kontaktansvarlig og medlem av landsstyret

SMR

Liten utdannelse og mye sykdom gjør at mange 
ikke får den helsehjelpen de har behov for. 

Lise Rudvin er sykepleier med hovedfag 
i spesialpedagogikk. I Pakistan jobber 
hun gjennom misjonsstiftelsen M28. Der 
hjelper hun fattige barn og kvinner. 

Takknemlige 
kvinner

I år har M28 mottatt en støtte på 7000 kroner 
fra SMR. I denne artikkelen forteller Lise fra 
arbeidet vi har støttet: 
    – Det er mange kvinner som får hjelp en 
eller to ganger, andre får nødvendig hjelp 
regelmessig gjennom mange år. Utrolig mange 
familier sliter med ulike helseproblemer og 
akutte og kroniske sykdommer. De familiene 
som sliter mest er der mennene er kronisk 
syke/uføre eller rusavhengige. I tillegg er det 

Teksten fortsetter på side 9, etter Bønnekortet.

B Ø N N E K O R T

2026

Hans herlighet til pris
Ef. 1.12

Sykepleiernes Misjonsring
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Søndag:

Onsdag:

«Velsignet være han som kommer i Herrens navn.» Matteus 21, 9

«La ikke hjertet bli grepet av angst. Tro på Gud og tro på meg!  
I min Fars hus er det mange rom.» Johannes 14, 1-2

«Herren velsigne deg og bevare deg.» 4. Mosebok 6, 24	

Mandag:

Torsdag:

«Selv når du sier at du ikke ser Gud, ser han din sak.  
Bare vent på ham!» Job 35, 14

«Gled dere alltid i Herren! Igjen vil jeg si: Gled dere!» Fil. 4,4

Tirsdag:
Vi ber for: 
Den norske Israelsmisjon 
For ansatte og beboere på Ebenezerhjemmet i Haifa. Vi ber om at deres hverdag 
og oppgaver ikke må forstyrres av uroen i Israel.

Kirkens Nødhjelp
For prosjekt- og helsearbeidet i Øst-Afrika, og den nøden som nå rår i Sudan.

Ressurssenteret TABITA
og deres arbeid blant traumatiserte kvinner på Zanzibar.   

Vi ber for:
Norsk Luthersk Misjonssamband
For sykepleiere utsendt til Afrika og Asia. Vi ber for de som jobber i særlig 
sensitivt arbeid, at de må få inspirasjon og den utholdenhet det krever. 

Baptistkirken Norge
Og helsearbeidet som drives i Bas-Uélé regionen i Kongo.

Lys over land
Brannsårs- og primærhelse klinikk i India. Forebyggende arbeid blant kvinner 
og hjelp til funksjonshemmede ut i fra «Håpets Hus» i Senegal.

MAF
Ansatte og piloter og deres bidrag til at nødvendig helsehjelp blir muliggjort.

Vi ber for:
Den Evangeliske Lutherske Frikirke
og særlig for deres teltmakere i helsearbeid i Midtøsten og Sentral-Asia. 

Metodistkirken misjon og bistand
og deres nasjonale samarbeidspartnere i Zimbabwe, Sierra Leone og Liberia.

Brave Hearts Stiftelsen
Ansatte og pasienter ved Hope Clinic ved flyktningeleiren Meheba i Zambia 
og helsehjelp til lokalbefolkningen i området.

Vi ber for:
Det Norske Misjonsselskap
Mor barn prosjektet på Madagaskar og kvinnearbeidet ut i fra Anastasia i Egypt.

Den Norske Misjonsallianse
Innsatsen for utsatte barn og familier på Filippinene og i Brasil.

Misjonskirken Norge
Diakonal innsats i Columbia, Kongo, Polen, Romania, Afghanistan og Kina.

Vi ber for:
Mercy Ships og Medical Ships
For ansatte, frivillige, pasienter og deres pårørende på hospitalskipene. 

Frontiers Norden
Sykepleiere som jobber som teltmakere under vanskelige forhold.

Frelsesarméen
Diakonal innsats for tusenvis av hjemløse på Haiti og Jamaica etter orkan-uvær.

Egne notater:



Pakistan er det sjette mest befolkede landet i verden. Det er også blant et av de fattigste og mest under-
utviklede. (Bildene i artikkelen er illustrasjoner og har ingen forbindelse med teksten. Foto: Pixabay)

mange enker som har lite familie omkring seg.
    Liten utdannelse og mye sykdom gjør at 
mange ikke får den helsehjelpen de har behov 
for. Ofte har de ikke penger eller kunnskap og 
mye blir satt på vent. Mye sykdom som kunne 
vært fanget opp og gjort noe med på et tidlig 
tidspunkt blir til kroniske problemer/plager.   
    All helsehjelp koster: Å gå til lege, å få time 
på sykehus (ofte må man stå i kø i timesvis 
for å få en kølapp), undersøkelser, blodprøver, 
andre tester – i tillegg til medisiner (som ikke 
alltid er effektive).     
    God/bedre helsehjelp kan man få, men det 
er på private klinikker/sykehus. Det koster. 
Selv på de offentlige sykehusene hvor det er 
mye gratis, så koster utstyr, undersøkelser og 
medisiner. 
    Ved alle innleggelser må man ha med seg 
et familiemedlem som skal få kjøpt det som 
trengs i tillegg til det daglige stell som en 
pasient trenger.  
    Kishwar er en lokal kvinne jeg kjenner 
godt. Hun har i mange år fulgt kvinner 
med ulike behov til misjonssykehuset i 
Qalandarabad, eller til et større sykehus i 
Abbottabad. Her har hun fått kontakt med 
gode leger. Kishwar har stor respekt på 

sykehusene der hun kommer igjen og igjen 
med pasienter som de forstår ikke hadde klart 
å komme seg til lege/sykehus uten Kishwars 
hjelp. Men dette kan hun ikke gjøre uten 
økonomiske støtte. Det er dette vi formidler.     
    Når noen har time på sykehuset, bestiller 
Kishwar en «maxitaxi». Dette gjør hun fordi 
det er umulig å få en bussforbindelse for å 
rekke disse timene. Kjøreturen kan ta alt fra 
halvannen til tre timer. Det er avhengig av 
trafikken i tillegg til hvem som er med den 
dagen til legebesøk, og hvor mange de er 
og hvor de skal. Kishwar reiser nesten aldri 
med bare én pasient. Hun har ofte med flere 
kvinner – med og uten barn – som har spurt 
om de kan få sitte på neste gang hun drar. 
    I området i nord hvor Kishwar bor har det 
vært vanlig med ekteskap mellom kusine 
og fetter i mange generasjoner. Det setter 
dessverre mange spor på de som lever i dag, 
og Kishwar merker dette. Ulike sykdommer 
som skyldes hormonforstyrrelser er veldig 
vanlig, fødselsrelaterte problemer og epilepsi.
    Vi er takknemlige at vi kan formidle hjelp 
i form av penger slik at Kishwar kan hjelpe. 
Ingen av oss kunne gjort dette alene – det er 
det bare Herren som ordner og legger til rette.

Pakistan
Fredag: «Som dine dager er skal din styrke være.» 5. Mosebok 33,25:

Lørdag: «– når dere uttaler mitt navn, – vil jeg velsigne –»  4. Moseb. 6.27

Vi ber for:
Pinsebevegelsen Misjon
Prosjekter innen forebyggende og diakonal innsats i Eswatini, Mosambik,  
Uganda, DR Kongo og Kenya.

Tent og deres helsearbeidere utsendt i teltmaker-tjeneste.

Himal Partner
Opplæring av lokale kursholdere i ICDP og omsorgsveiledning til tibetanske 
unge og familier i Kina. 

Normisjon										        
Lokale medarbeidere ved sykehuset i Okhaldhunga og arbeidet med psykisk 
funksjonshemmede i Nepal.	

Vi takker og ber for:
– kristent interkulturelt arbeid og 
internasjonale fellesskap
– lokalt ansatte helsefagarbeidere, 
studenter og volontører
– for nasjonale sykepleiere og deres 
skoler
– for misjonærer som er hjemme for 
godt og de som har tatt over
  deres diakonale arbeid

– SMR´s grupper og 
enkeltmedlemmer
– SMR´s landsstyre, styreleder og 
daglig ledelse
– Misjonsringen med redaktør
– våre søsterorganisasjoner

Vi ber for sykepleieutdanningene
Vi ber om vekkelse og åndelig 
fornyelse over norske sykepleiere
Vi ber om Guds ord inn på 
sykehus og sykehjem

Vi ber for hele vårt folk og vårt 
kongehus og vårt lands regjering
Vi ber for krigens ofre og at 
arbeid med fred i verden må 
lykkes

Vi takker for all Guds velsignelse 
over SMR og ber høstens Herre 
drive arbeidere ut i sin høst.
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I det nye bønnekortet ber vi for MAF, deres ansatte og piloter. Her ser vi Josef Moberg med sønnen Levi 
på armen sammen med kona Christine. Josef var på landsmøtet vårt i Stjørdal og fortalte at han skulle 
reise ut som misjonsflyver til Papua Ny Guinea. Nå er de på plass, cirka 30 timers flytur unna Norge.

Papua Ny Guinea har et av verdens minst 
utviklede veinett. Mange mennesker lever isolert, 
og har begrenset tilgang til helsehjelp.

Kulturlivet er rikt og mangfoldig – mange grupper 
har egne tradisjoner, kostymer, ansiktsmaling og 
festivaler.

PNG består av fastland pluss cirka 600 øyer.

Kalt av Gud til å fly
MAF står for Mission Aviation Fellowship og er en internasjonal misjonsorganisasjon 
som opererer mer enn 100 lette fly i over 25 land. Deres misjon er å bringe hjelp, 
håp og helbredelse ved hjelp av fly. Nå har de fått familien Moberg med på laget.

– Vi, Josef og Christine Moberg med vår sønn 
Levi, har siden august vært ute på oppdrag for 
MAF for å bringe hjelp, håp og helbredelse 
til de som bor i isolasjon i Papua Ny Guinea 
(PNG).    
    Vi har vært to måneder i Cairns, Australia 
for flytrening og forberedelser og kom til Mt 
Hagen i PNG 27. september – en by oppe i 
fjellene. Her har Christine og jeg lært oss Tok 
pisin, et språk som blir brukt på det nordlige 
fastlandet. 
    PNG er et unikt land med over 10 
millioner mennesker og mer enn 850 språk. 

Tok pisin, som vi har begynt å lære, er det 
mest brukte språket i landet. 
    Vi har fått en veldig god introduksjon 
til livet i PNG, som ser veldig annerledes 
ut fra livet i Norge. Jeg begynner snart 
å fly her og vi flytter i mars 2026 til vår 
endelige destinasjon, Telefomin. Derfra 
skal vi tjene mange som sårt trenger hjelp 
ved å transporteres i fly, ettersom det eneste 
alternativet til det oftest er å gå i noen dager. 
    Vi opplever at vi får mange bønnesvar. Det 
har vært flere praktiske utfordringer med å 
komme i mål. Visum, transport av alle ting, 

sted å bo og ting å få tak i. Når det gjelder 
helse og beskyttelse: Min kone Christine har 
diagnosen kronisk migrene og hun har måttet 
gå uten behandling etter at vi reiste 13. juli 
fra Norge, men det har gått veldig bra.
    Vår sønn Levi har vært innestengt i en bil i 
30 grader varme, politiet var raskt der og fikk 
han ut, og han hadde det helt fint der inne i 
20 min (fant litt mat med mer).
    Jeg tråkket på en veldig giftig fisk i 
Australia på en plass der de lokale aldri 
hadde hørt at noen hadde gjort det før. Jeg 
fikk kramper og måtte på sykehus, men Guds 
hjelp var virkelig med. En kristen dame som 
hjalp oss rett etter at jeg tråkket på fisken, 
visste hva det var for en fisk og jeg fikk god 
behandling, pluss at Norge og Australia har 
en avtale sånn at det ikke kostet meg noe. 
Det har vært mye vold og tyveri i PNG, men 
vi har vært beskyttet når vi har vært ute. 

    Vi har møtt mange som har et hjerte for 
PNG og som er blitt inspirert for misjon. 
    Vi har fått hjelpe foreldreløse barn. Ei 
jente som har fått en baby der min kone 
virkelig får være en hjelp. Det opplever vi 
som et bønnesvar.
    Vi gleder oss veldig over å få være her 
og er også takknemlige for SMR sitt viktige 
arbeid rundt jorden. Gud velsigne dere!

1110

Bønnesvar



Flere forteller at Gud virker midt i familielivets 
sårbarhet. (Illustrasjonsfoto: Pixabay)

Styrker unge  
familier i Mongolia
Gjennom de tre siste årene har 
prosjektet «Styrke unge familier» 
i Mongolia fått støtte fra SMR. 
Prosjektet er i regi av Norsk Luthersk 
Misjonssamband og har bidratt til å 
utruste unge mongolske familier med 
kunnskap, trygghet og håp.

Gjennom lokale evangelisk-lutherske 
menigheter har frivillige kursledere fått 
grundig opplæring i kristen veiledning, 
konflikthåndtering og bibelske prinsipper 
for ekteskap og familieliv. Resultatet er et 
arbeid som når både troende og ikke-troende 
familier – og som skaper konkrete endringer i 

hverdagen, ofte på måter som overrasker, står 
det å lese i årsrapporten SMR har mottatt.
    Årets aktiviteter har omfattet kurs i 
ekteskapsforberedelse, foreldrerollen, 
konfliktløsning og relasjonsbygging. Flere 
av samlingene ble ledet av både lokale 
ledere og internasjonale fagpersoner. Mange 
deltakere forteller at de for første gang har 
lært systematiske og praktiske metoder for å 
håndtere uenighet og stress i familielivet, og 
at undervisningen har gitt dem nytt mot til å 
ta tak i utfordringer de tidligere har unngått.

Blir del av et fellesskap
Et eksempel er et par som kom til kurs etter 
å ha levd separert. Gjennom undervisning, 
samtaler og bønn fant de veien tilbake til 
hverandre og valgte å gjenforenes. Et annet 
par, som lenge hadde strevd med gjentatte 
konflikter, forteller at de nå har begynt å 
lytte til hverandre – og opplever merkbar 
forbedring i samlivet.
    Kurslederne følger også opp mennesker 
med store personlige utfordringer: unge som 
sliter med depresjon, kvinner som opplever 
vold, og familier i dype kriser. Mange av 
disse får nå jevnlig støtte og veiledning 
gjennom prosjektet, og flere uttrykker at de 
for første gang opplever at noen virkelig ser 
dem og står sammen med dem i det som er 
vanskelig.
    Et sentralt fokus er å lære opp lokale 
frivillige som kan føre arbeidet videre også 
etter prosjektperioden. Denne innsatsen 
bærer allerede frukt: stadig flere menigheter 
får egne familieteam som kan møte 
lokalsamfunnets behov og være et stabilt 
støttepunkt for sårbare familier.
    Prosjektet ser tydelig at Gud virker midt 
i familielivets sårbarhet. Selv om antallet 
deltakere er begrenset, er virkningen stor. Der 
det før var uro, frykt og utrygghet, spirer nå 
håp, forsoning og nye muligheter. 

demente og ellers trengende på andre måter. 
Hun reiste hjem til de, noen ganger måtte 
hun også kle på dem før de kunne bli med på 
møte.

Etter at hun passerte 80 år, begynte helsa 
hennes å svikte, men hun sa veldig lite 
om det. Hun måtte bytte en hjerteklaff, 
og en stund etter det fikk hun også en 
hjerneblødning som gikk utover synet. Synet 
fikk hun tilbake, og fikk også lov til å kjøre 
bil. Da vi hadde en sommeravslutning hos 
Astri på Ørje nå i juni, så tok hun med seg 
Anne Grete. Da planla vi at vi skulle være 
med på jubileet i Moss i september. Men slik 
ble det ikke.

Hennes etternavn Høyheim er fra Sogn. Hun 
hadde ei hytte der, og likte å være der mye. 
Der var det også noen som trengte hennes 
hjelp. Og hun stilte opp.

Hun vervet seg til soldat i Frelsesarmeen på 
sine eldre dager, og familien ønsket en gave 
til deres arbeid.

På ett år har vi i vår SMR gruppe i Indre 
Østfold mistet tre medlemmer. Det er tungt, 
og det er vanskelig å holde motet oppe. Men 
vi har fått løfter fra Gud. Han sier i sitt ord: 
Jeg slipper deg ikke og forlater deg ikke! Og 
det er et løfte vi griper fatt i. Han sier også at 
vi skal kaste alle våre bekymringer på Ham! 
Vi har så mange løfter som vi kan klamre 
oss til. Så vi holder motet oppe! Ber om at 
mange nye sykepleiere må finne sin plass i 
våre grupper og løfte vårt arbeid opp til Gud. 
Vi må feste blikket på Jesus. Høsten er stor, 
og vi må få evangeliet ut til en hungrende 
verden.
– Fred over ditt minne, Anne Marie!

På vegne av Indre Østfold SMR,  
Anne Kristine Snøløs

Anne Marie Høyheim fikk hjemlov 24.august 
i år. Hun ble født 11. februar 1942. Det var 
gjennom Anne Marie at jeg ble med i SMR.  
I hennes dødsannonse sto det:

Stille du gikk gjennom livet,
var trofast, ærlig og snill.
For alt du var for oss alle,
vi minnes, og takke deg vil.

Anne Marie ble medlem av SMR på 70-tallet, 
da guttene hennes var små. Hun var utdannet 
sykepleier. Siden tok hun videreutdanning 
til bioingeniør, og hadde sin arbeidsdag ved 
laboratoriet på Askim sykehus, så lenge 
det var i drift. Deretter begynte hun på 
laboratoriet ved Moss sykehus. Der var hun 
frem til hun ble pensjonist.

Anne Marie var stille, og alltid tjenestevillig. 
I vår gruppe her i Indre Østfold tok hun med 
seg «gamle sykepleiere». De kunne være både 

Anne Marie Høyheim
(1942-2025)

Anne Marie vervet seg til soldat i Frelsesarmeen.

MongoliaMinneord
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Vil du fortsatt motta Misjonsringen? 
Da må du huske å betale årskontingenten for 2025
– hvis du ikke har betalt allerede.
400 kr (200 kr for studenter)
Bankkonto: 1609.51.13676
Vipps-nummer: 560952

Ei lue og to sokker strikket i deilig merinoull. Når 
Anne Kristine strikker, så ber hun om at den lille 
som får plaggene må føle seg varm og elsket.

Det store sykehuset er avhengig av giverstøtte. 

    Det er ull som er det viktige, så jeg 
strikker bare plagg av merino babyull, men 
vi kan også bruke Dale babyull – det må 
kunne vaskes i maskin. Sykehuset vasker 
alle plaggene før de leverer dem ut til de små 
babyene. De mottar plagg fra hele verden. 
Obs: Vi må ikke strikke ull av alpakka. Det 
tåler ikke lungene til de små barna, forteller 
Anne Kristine. 
    Hun begynte å strikke til prematur-
avdelingen for fire år siden.
    – Det er begrenset hva mine egne trenger. 
Så jeg er så glad for at jeg kan ha noe i 
hendene mine som kan bli til velsignelse for 
andre.

    – Trenger de mye tøy på sykehuset?
    – Ja. Det er mange som er fattige i 
Jerusalem. Og det er kaldt til tider. De trenger 
luer, sokker og tepper og vil helst bare ha 
strikkede plagg.
    Når jeg strikker så sitter jeg ofte og 
ber over plaggene – at de skal være til 
velsignelse. Jeg tenker også at det kanskje er 
en muslim, en jøde eller druser som får glede 
av plagget. Og at den lille må føle seg varm 
og elsket, forteller Anne Kristine.
    Hun merket ikke noe til urolighetene i 
landet da hun var der. – Vi hørte flyalarmen 
én gang. Den varte i 10-15 sekunder. Det var 
det hele. Ellers opplevde vi bare vennlighet 
og hyggelige mennesker, både arabere og 
jøder.
    Sharee Zedek Medical Center er det første 
store sykehuset i Jerusalem. Det er i dag 
byens hurtigst voksende sykehus, og det 
eneste større medisinske anlegget i bykjernen.
Sykehuset er tilsluttet Hebrew University of 
Jerusalem og ligger i den vestlige delen av 
byen.
    – Sykehuset fungerer som en ideell 
institusjon og er avhengig av giverstøtte. 
Mange som jobber på sykehuset arbeider 
frivillig. Der kan du møte både jøder, arabere, 
palestinere, kristne og muslimer som jobber 
side om side.
    Akkurat nå har de åpnet et Kreftsenter. Det 
var helt fantastisk å se. Det så nesten ut som 
et flott moderne hotell. Og det luktet ikke 
institusjon! sier Anne Kristine. 
    Da hun besøkte prematur-avdelingen fikk 
hun møte lederen for avdelingen.
    – De har opptil 80 fødsler per dag og tar 
imot alle som trenger det – både ortodokse og 
vanlige folk.
    Det hadde vært fint om flere ville ha 
strikket til dette sykehuset. De trenger det. 
Er det noen som ønsker å strikke, så kan de 
sende plaggene til meg, så videreformidler jeg 
det til Lillan. Hun tar det med nedover.

Sharee Zedek Medical Center har omtrent 1000 sengeplasser. Etter 7. oktober 2023 har de gjort om 
parkeringskjelleren til en helt ny underjordisk avdeling for intensiv- og akuttbehandling. Legg merke til 
de store posene med strikkeplagg som Anne Kristine og følget hennes har med seg! 

Strikker til babyer i Israel
Anne Kristine Snøløs fra Indre Østfold SMR strikker luer og sokker til babyer som er 
født for tidlig. Plaggene sender hun til prematur-avdelingen ved sykehuset Sharee 
Zedek Medical Center i Jerusalem. Nylig var hun i Israel og besøkte sykehuset.

I høst var Anne Kristine Snøløs på sin fjerde 
reise til Israel. Der besøkte hun det store 
sykehuset Sharee Zedek Medical Center. Med 
seg hadde hun digre poser med bittesmå plagg 
– laget i deilig varm merinoull.
    – Ei venninne av meg, Lillan, har hatt 
kontakt med sykehuset over tid. Hun reiser 
mye til Israel sammen med mannen sin. Da 
pleier hun å ta med seg en hel koffert med 
strikkeplagg.
    Lillan har starta strikkekafeer over alt 
hvor hun har bodd. Nå sist startet hun en 
strikkekafe i Sarpsborg i meningheten «Norge 
for Kristus». Der ble jeg med. 
    Lillan har reist over 70 ganger til Israel, og 
fire ganger i år. Hun tar med seg ned alt som 

jeg strikker, og leverer dette til sin kontakt 
der nede. Det går ikke an å sende klærne i 
posten. Da blir det stjålet! 
    Lillan har strikkemaskin, så hun strikker 
blant annet mye tepper. Jeg holder meg til 
luer og sokker. Jeg har fått ei grei oppskrift 
som det er lett å huske, og da tar jeg med meg 
strikketøyet over alt. Det går litt av seg selv. 

SMR
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